
Protokół Nr 40/2023 

z posiedzenia XL Sesji Rady Gminy Obryte 

w dniu 16 stycznia 2023 roku 

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 15:00 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXIX posiedzenia Sesji. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2023 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

6. Podjęcie uchwały w spawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w postaci posiłku, świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

7. Podjęcie uchwały w spawie zasad zwrotu wydatków w zakresie świadczenia pieniężnego 

z pomocy społecznej w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 

2023. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, 

uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów oraz rodziców. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad.  

Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia posiedzenia XL Sesji Rady Gminy zwołanej w trybie pilnym dokonał Pan Krzysztof 

Oleksa – Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność. Na stan 15 radnych 

obecnych jest 14, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. Listy obecności 

radnych oraz osób zaproszonych stanowią załączniki do protokołu. 
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Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad. 

P. Przew. RG – porządek obrad macie Państwo przed sobą, czy są jakieś zmiany do porządku 

obrad. 

Uwag ani propozycji zmian nie zgłoszono. 

P. Przew. RG - przegłosujemy porządek obrad. 

Imienny wykaz głosowania radnych w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych (100% obecnych). 

P. Przew. RG – porządek obrad został przyjęty. 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXIX posiedzenia Sesji. 

P. Przew. RG - protokół z XXXIX posiedzenia Sesji był wyłożony do wglądu przed posiedzeniem. 

Uwag ani propozycji zmian nie wniesiono. 

Imienny wykaz głosowania w tej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

Za przyjęciem protokołu z XXXIX posiedzenia Sesji głosowało 14 radnych (100 % obecnych). 

P. Przew. RG – stwierdzam, że protokół został przyjęty. 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2023 r. 

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 

P. Skarbnik – przedstawiła zmiany do Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2023 r. 

z uzasadnienia do w/w uchwały, która stanowi załącznik do protokołu. 

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 

P. Skarbnik - odczytała uchwałę w w/w sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100 % obecnych). 

Uchwała Nr XL/260/2023 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2023 r. 

została podjęta.  

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 
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P. Wóltańska – zmiana wieloletniego programu osłonowego dotyczy podwyższenia kryterium 

dochodowego przez Radę Ministrów w dniu 28 grudnia 2022 r. Kryterium zostało 

podwyższone ze 150 % do 200 %. 

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 

P. Przew. RG – odczytał uchwałę w w/w sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100 % obecnych). 

Uchwała Nr XL/261/2023 w sprawie zmiany wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 została podjęta. 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w spawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023. 

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 

P. Wóltańska – dotyczy tej samej zmiany, czyli podwyższenia kryterium dochodowego z 150 % 

do 200 %. Wszystkie trzy uchwały razem się ze sobą łączą. Jeżeli je podejmiemy otrzymamy 

dotację od Wojewody. 

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 

P. Przew. RG – odczytał uchwałę w w/w sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100 % obecnych). 

Uchwała Nr XL/262/2023 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego 

na zakup posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 

– 2023 została podjęta. 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
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posiłku lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 

P. Wóltańska – uchwała dotyczy odstąpienia od zwrotu wydatków dla osób, które kwalifikują 

się do objęcia programem dożywiania. 

Uwag ani pytań nie zgłoszono. 

P. Przew. RG – odczytał uchwałę w w/w sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100 % obecnych) 

Uchwała Nr XL/263/2023 w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w postaci posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności, świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 została 

podjęta. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, 

uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 

oraz rodziców. 

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 

P. Sekretarz – w związku ze zmianą stawek w transporcie drogowym zmianie ulegają zasady 

zwrotu kosztów przewozu dzieci niepełnoprawne do szkół i placówek oświatowych, jeżeli 

transport zapewniają rodzice swoimi pojazdami. U uchwale zostały zapisane wysokości stawek 

za 1 kilometr w zależności od pojemności silnika. Ta uchwała jest uchwałą z prawa 

miejscowego, dlatego należy ją podjąć. 

Uwaga ani pytań nie zgłoszono. 

P. Przew. RG – odczytał uchwałę w w/w sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych w w/w sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (100 % obecnych).  

Uchwała Nr XL/264/2023 w sprawie określenia stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu, 

uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów 

oraz rodziców została podjęta. 
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Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

P. Przew. RG udzielił głosu następującym osobom: 

P. Falba – czy na nalewkę w Sadykrzu mamy jakąś gwarancję. 

P. Wójt – tak mamy gwarancje, 3 lata lub 5.  

P. Falba – pytam, ponieważ przychodzą do mnie mieszkańcy i mówią, że na wysokości danej 

remizy w miejscu, gdzie jest przejście dla pieszych stoi woda. 

P. Piotrowski – tam trzeba zrobić odwodnienia. Z racji tego, że jest na gwarancji nie chcemy 

tego robić. 

P. Rychlicki - Marcin jak mamy rozwiązany problem z folią rolniczą. 

P. Piotrowski –z folią rolniczą nie mamy rozwiązanego problemu. W zeszłym roku był odbiór 

folii, a my nadal nie dostaliśmy zwrotu. Nie wiem, czy w ogóle będziemy składać wniosek, 

bo na dzień dzisiejszy gmina pokrywa 100 % kosztów. Wniosek został złożony, wpłynął 

do Narodowego Funduszu, a pieniędzy nie ma. 

P. Wójt – 67.000,00 zł zostało zapłacone z gminnych pieniędzy, a zwrotu nie ma. 

P. Piotrowski – zwrot powinien być do końca roku, jak dzwonimy to pan mówi, że wniosek 

widzi, ale że nie wie czemu nie ma pieniędzy.  

P. Król – mieszkańcy dopytują się, czy dalej ruszamy z węglem. 

P. Wójt – czekaliśmy na sesję, ponieważ musimy przyjąć środki w budżecie. W dniu dzisiejszym 

puszczamy transport. 

Ad. 10. Zakończenie obrad. 

Godz. 15:24 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie XL Sesji Rady Gminy 

Obryte zwołanej z trybie pilnym. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant: 

/Grażyna Seroka/ 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Krzysztof Oleksa 


